[P. 238] A. Ὁρῶντες οἱ περὶ τὸν βασιλέα τὸν

**390** I. Junioris Andronici factio cum vitam

senioris in longissima extendi spatia cerneret et præ animi impotentia principatus divisionem ferre non posset, sed omnem potestatem in se quam primum translata vellet : decrevit ei dolis et machinationibus quibusdam, aut habitum sive insinua imperii, aut una cum habitu ipsam etiam vitam auferre. Itaque omnia deinceps sine ulla cunctatione facere cœperunt, quæ ad id quod meditabantur perficiendum conducerent et efficacissima essent.

II Ac primum ad Michaellem, qui Bulgariae intra Istrum sitæ principatum post Venceslai obitum susceperat, legatos mittunt de firmo et irrupto fœdere ineundo. Cum enim junior Andronicus Cralem Servium seniori esse addictissimum cerneret, propter affinitatem, quam cum eo Crales contraxerat, ducta uxore filia Cæsaris, ac vereretur, ne ille novis suis conatibus obstaret, ipse ad Michaellem se adjungit; quippe cui nuper soror sua nupsisset; eam dico, quæ **391** Venceslai uxor prius fuerat. Nam hic cum Bulgarici regni potitus esset, statim nobilitiores nuptias expetivit : dimissaque priore conjuge, ex qua liberos susceperat (erat autem ea soror Crales, illius qui tunc in Servia regnabat), imperatoris sororem in urbe Ternobo viduam nactus matrimonii societate sibi alterius loco junxerat. Sub hoc itaque tempus etiam imperatoris matre Augusta Didymotichi commorante legati ad Michaellem mittuntur, qui eum cum uxore ad imperatorem et ad Augustam socrum vocarent multis de causis. Augustam quippe per multos jam annos videndæ filia cupidissimam esse (esse enim supra tres et viginti annos, ex quo mutuo conspectu illis frui non licuerit); imperatorem etiam cupere tum sororem, quam nunquam ante vidisset, tum maritum illius videre, et quia affinis esset, et ut arcænorum participem eum faceret.

τρία καὶ εἰκοσὶν ἔτη, ἀπ' οὐπερ εἰς ἔψιν ἀλλήλαις μετὰ καὶ αὐτὸν τὴν ἀδελφὴν θεάσασθαι μήπω πρότερον θεασάμενον· ποθεῖν δ' οὐ καὶ τὸν αὐτῆς θεάσασθαι σύζυγον, τοῦτο μὲν καὶ ὡς γαμβρὸν, τοῦτο δὲ καὶ ὡς τῶν ἀπορήτων θέλει λαθεῖν κοινοῶν.

III. Quæ cum ita se haberent, Michael cum uxore Didymotichum profectus per multos dies ab imperatore et Augusta imperatoris matre publice privatimque splendidissime et magnificentissime habitus est. Tandem sic inter eos convenit, ut Michael imperatori contra avum, imperator Michaeli contra Servia Cralem auxilia ferret : quod si totum Romanum imperium avo imperatore dejecto occupasset, tum magnam ei se pecuniam daturum, agrosque et urbes Romanæ **392** ditionis assignaturum, partim ut affini dotis nomine, partim ut